CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /QĐ-THADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tuyên Quang, ngày 31 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ (tạm thời)

ban hành kèm theo Quyết định số 64/QĐ-THADS ngày 16/7/2025
của Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2008; đã sửa đổi, bổ sung năm 2014,

2018, 2020, 2022, 2024, 2025;
Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý
hành chính đối với các cơ quan Nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày
07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
130/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của
Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng
kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BTP ngày 31/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp ban hành quy định phân cấp, uỷ quyền quản lý tài chính, tài sản, mua sắm
hàng hoá, dịch vụ, đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ thông tin trong các
cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ-BTP ngày 26/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Sau khi lấy ý kiến của các toàn thể công chức, người lao động Cơ quan Thi
hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế toán Thi hành án dân sự
tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung khoản 4 Điều 18 của Quy chế chi tiêu nội bộ (tạm thời)
ban hành kèm theo Quyết định số 64/QĐ-THADS ngày 16/7/2025 của Trưởng
Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang như sau:

“4. Hỗ trợ kinh phí đi lại và lưu trú cho công chức bị ảnh hưởng do sắp xếp
tổ chức bộ máy, cụ thể như sau:

2

a) Đối tượng: Công chức của Cục THADS tỉnh Hà Giang, các Chi cục
THADS cấp huyện thuộc Cục THADS tỉnh Hà Giang (trước sắp xếp) có quyết
định bố trí, phân công về công tác tại THADS tỉnh Tuyên Quang (cơ sở 1 và cơ
sở 3).

b) Mức hỗ trợ:
- Đối với công chức mà cơ quan không bố trí được chỗ ở: 2.000.000

đồng/người/tháng.
- Đối với công chức được cơ quan bố trí chỗ ở: 1.000.000 đồng/người/tháng.
c) Thời gian hỗ trợ: Kể từ ngày công chức được bố trí, phân công về công

tác tại THADS tỉnh đến hết ngày 31/12/2025.
Đối với các  các trường hợp đã có quyết định nghỉ chế độ theo quy định

hoặc điều động đến công tác tại đơn vị ngoài cơ sở 1 hoặc cơ sở 3 trước ngày
31/12/2025, thì chỉ được hưởng hỗ trợ từ ngày được bố trí, phân công đến thời
điểm được nghỉ chế độ hoặc thời điểm được điều động.

d) Phương thức thực hiện: Kinh phí hỗ trợ hàng tháng cho cá nhân theo
quyết định của Trưởng THADS tỉnh trên cơ sở đề nghị của Văn phòng, tiền hỗ trợ
được chi trả hằng tháng cùng kỳ trả lương cho công chức.”

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn tham mưu, Trưởng
phòng THADS khu vực thuộc THADS tỉnh Tuyên Quang; công chức cơ quan
THADS tỉnh Tuyên Quang và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (thực hiện);
- Cục Quản lý THADS (b/cáo);
- Kho bạc Nhà nước khu vực VIII ;
- Lãnh đạo THADS tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng TC-KT (Hải Hà).

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T10:16:38+0700
	Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T13:57:29+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T14:02:17+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!